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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Pakeisti didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių skaičių Vyriausybės kanceliarijoje, Ūkio ministerijoje, Užsienio reikalų 

ministerijoje, Vidaus reikalų ministerijoje, Krašto apsaugos ministerijai pavaldžiose ir krašto apsaugos 

ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose, Teisingumo ministerijai 

pavaldžiose ir teisingumo ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose ir Ūkio 

ministerijai pavaldžiose ir ūkio ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose  

pagal pateiktus siūlymus dėl joms patvirtinto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus sąrašo keitimo. 

Dabartinė situacija. Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. 1329 „Dėl didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ 2 ir 3 punktais nustatyta, 

kad valstybės institucijos ir įstaigos du kartus per kalendorinius metus teikia Vidaus reikalų ministerijai 

motyvuotus siūlymus dėl šiuo nutarimu joms patvirtinto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus sąrašo 

keitimo, o Vidaus reikalų ministerija du kartus per metus (iki einamųjų metų birželio 1 d. ir spalio 15 d.) 

teikia Vyriausybei nutarimo dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus sąrašo pakeitimo projektą. 

Projekto esmė. Projektais bendras didžiausias leistinas pareigybių skaičius nekeičiamas, 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus 

pokyčiai susiję su pareigybių perskirstymu tarp institucijų. Siūloma: 

 Vyriausybės kanceliarijoje pareigybių skaičių mažinti 1 pareigybe (iki 184), atitinkamai 1 

pareigybe didinant Užsienio reikalų ministerijai nustatytą pareigybių skaičių dėl 

funkcijos, susijusios su gautų Europos Sąjungos institucijų dokumentų tvarkymu ir apskaita, 

perdavimu Užsienio reikalų ministerijai;   

 Krašto apsaugos ministerijai pavaldžiose ir krašto apsaugos ministro valdymo sritims 

priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose pareigybių skaičių mažinti 3 pareigybėmis, 

atitinkamai padidinant Užsienio reikalų ministerijos pareigybių skaičių dėl to, kad 

Vyriausybinių ryšių centras prie Krašto apsaugos ministerijos nebevykdys Užsienio reikalų 

ministerijos ir diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, specialiųjų misijų elektroninių 
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apsaugos sistemų ir jų komponenčių įrengimo ir priežiūros funkcijų, o šias funkcijas vykdys 

pati Užsienio reikalų ministerija;  

 Ūkio ministerijoje pareigybių skaičių mažinti 1 pareigybe, atitinkamai padidinant Vidaus 

reikalų ministerijos pareigybių skaičių, kadangi pagal Elektroninės atpažinties ir 

elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo nuostatas Vidaus reikalų 

ministerijai pavesta formuoti elektroninės atpažinties politiką, organizuoti, koordinuoti ir 

kontroliuoti šios politikos įgyvendinimą; 

 Ūkio ministerijai pavaldžiose ir ūkio ministro valdymo sritims priskirtose valstybės 

institucijose ir įstaigose pareigybių skaičių mažinti 8 pareigybėmis, atitinkamai didinant 

Teisingumo ministerijai pavaldžiose ir teisingumo ministro valdymo sritims priskirtose 

valstybės institucijose ir įstaigose, kadangi nuo 2019 m. sausio 1 d. Valstybinė vartotojų 

teisių apsaugos tarnyba atliks Turizmo įstatyme nurodytos Vyriausybės įgaliotos institucijos 

funkcijas, nes Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos yra likviduojamas. 

Derinimas. Projektai derinti su Vyriausybės kanceliarija, Finansų ministerija, Krašto apsaugos 

ministerija, Ūkio ministerija, Užsienio reikalų ministerija. Krašto apsaugos ministerija projektams 

pastabų ir pasiūlymų neturėjo, į Vyriausybės kanceliarijos pateiktą pastabą atsižvelgta, taip pat atsižvelgta 

į Finansų ministerijos pateiktą pastabą, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos 

tarnyba įgaliojama atlikti Turizmo įstatyme įgaliotos institucijos funkcijas ir dėl to, rengiant 2019 m. 

valstybės biudžeto projektą, valstybės biudžeto asignavimai 8 pareigybėms išlaikyti iš Ūkio ministerijos 

perduoti Teisingumo ministerijai, atitinkamai patikslintas projektas. Ūkio ministerija nepritaria projekto 

siūlymui 1 pareigybę iš Ūkio ministerijos perduoti Vidaus reikalų ministerijai. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada.  

1. Projektais siūloma didinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių Užsienio reikalų ministerijai 

dėl funkcijos, susijusios su gautų Europos Sąjungos institucijų dokumentų tvarkymu ir apskaita, 

perėmimu iš Vyriausybės kanceliarijos, tačiau pažymėtina, kad nei Užsienio reikalų ministerijos nei 

atitinkamas Vyriausybės kanceliarijos nuostatų pakeitimas nėra priimti Vyriausybėje, ir šie pakeitimo 

projektai nėra teikiami kartu su projektais dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus keitimo. Manome, 

kad minėti nuostatų (prireikus ir kitų susijusių teisės aktų) pakeitimai turėtų būti svarstomi kartu 

sprendžiant dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus perskirstymo.  

2. Atsižvelgiant į Finansų ministerijos pastabą dėl asignavimų pareigybėms išlaikyti 

perskirstymo, tarpinstitucinio pasitarimo metu turėtų būti aptarti pasiūlymai dėl Užsienio reikalų 

ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos ir Vyriausybės kanceliarijos konkrečių perskirstomų 

asignavimų sumų (iš jų darbo užmokesčiui). 

3. Atkreiptinas dėmesys, kad 2018 m. birželio 28 d. priimtas Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo Nr. XI-1807 2, 5, 6, 22 ir 39 straipsnių pakeitimo įstatymas  Nr. XIII-1363, kuriuo 

nustatyta, kad Valstybės informacinių išteklių politiką pagal kompetenciją formuoja Ūkio ministerija. 

Šiai nuostatai įgyvendinti 2018 m. rugsėjo 4 d. buvo priimti Vyriausybės nutarimai Nr. 906 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų 

valdymo sričių“ pakeitimo“ ir Nr. 908 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. 

nutarimo Nr. 1329 „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo iš Vidaus reikalų ministerijos į Ūkio ministeriją buvo 

perduotos 4 pareigybės. 

Atsižvelgiant į tai, kad elektroninės atpažinties valdymo sritis priskirta vidaus reikalų ministrui 

tuo pačiu teisės aktų keitimu kaip ir valstybės informacinių išteklių politikos formavimą priskiriant ūkio 

ministrui, bei į 2018 m. birželio 15 d. pasitarime pas Ministrą Pirmininką priimtą sprendimą 4 pareigybes 

iš Vidaus reikalų ministerijos perduoti Ūkio ministerijai, manome, kad nėra tikslinga 1 pareigybę iš Ūkio 

ministerijos perduoti Vidaus reikalų ministerijai. 
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4. Pastebėtina, kad projektais Ūkio ministerijai pavaldžiose ir ūkio ministro valdymo sritims 

priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose didžiausią leistiną pareigybių skaičių siūloma mažinti tik 8 

pareigybėmis, nors Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos (32 pareigybės) yra 

likviduojamas. Siūlytume atsižvelgti į Ūkio ministerijos pateiktą papildomą išvadą dėl projektų, kurioje 

siūloma Ūkio ministerijai pavaldžiose ir ūkio ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose 

ir įstaigose didžiausią leistiną pareigybių skaičių mažinti 32 pareigybėmis ir tikslinti projektus 

atitinkamai keičiant Ūkio ministerijai pavaldžių ir ūkio ministro valdymo sritims priskirtų valstybės 

institucijų ir įstaigų eilutę ir bendrą iš viso skaičių. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, taip pat į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. 

spalio 25 d. išvadoje NV-2833 pateiktas pastabas ir pasiūlymus, siūlytume projektus svarstyti 

tarpinstituciniame pasitarime. 
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